Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 51 с. Березовка (МБОУ СОШ №51 с. Березовка)

29.08.2024 №168

ПРИКА3

О создании Штаба воспитательной работы в МБОУ СОШ №51 с. Березовка в 2024-2025 учебном году.

В целях координации воспитательной работы в школе, профилактики правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, формирования общепринятых норм культуры поведения и здорового образа жизни, руководствуясь Уставом МБОУ СОШ № 51 с. Березовка,

приказываю

- 1. Создать штаб воспитательной работы (далее ШВР) МБОУ СОШ № 51 с. Березова, направленный на координацию воспитательной работы в школе.
- 2. Руководствоваться Положением о Штабе воспитательной работы Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 51 с. Березовка, утвержденным приказом МБОУ СОШ № 51 с. Березовка от 31.08.2022 № 267.
- 3. Назначить руководителем Штаба воспитательной работы в 2024-2025 учебном году Нестеренко Е.В., заместителя директора по ВР.
- 4. Утвердить состав штаба воспитательной работы:
- Макаренко С.В., директор МБОУ СОШ № 51 с. Березовка;
- Жданова Н.И., заместитель директора по УВР;
- Нестеренко Е.В., заместитель директора по ВР;
- Удалая Е.Н., советник директора по воспитанию и взаимодействию с общественными объединениями;
- Орябинская Г.В., инспектор по охране прав детства;
- Сагарь Н.Н., руководитель школьного методического объединения классных руководителей;
- Гигель А.Я. педагог-психолог
- Лактионов А.А., руководитель школьного спортивного клуба.
- 5. Руководителю ШВР Нестеренко Е.В.:
- 5.1. разработать план деятельности штаба воспитательной работы;
- 5.2. проводить анализ внеклассной деятельности классных руководителей в соответствии с основными задачами штаба и критериями деятельности по окончанию полугодия.
- 6. Сагарь Н.Н., включить в работу ШМО классных руководителей рассмотрение вопросов, способствующих решению основных задач Штаба воспитательной работы.
- 7. Удалой Е.Н., своевременно размещать информацию о деятельности Штаба воспитательной работы на сайте образовательной организации.
- 8. Контроль выполнения приказа оставляю за со б о й.

Директор МБОУ СОШ № 51 с. Березовка

С.В.Макаренко

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР

Жданова Н.И.

Заместитель директора по ВР

Нестеренко Е.В.

Советник директора по воспитанию и	
взаимодействию с общественными	Удалая Е.Н.
объединениями	
Руководитель ШМО классных руководителей	Сагарь Н.Н.
школьного методического объединения классных	
руководителей	
Инспектор по охране прав детства	Орябинская Г.В.
Руководитель школьного спортивного клуба	Лактионов А.А.
Педагог-психолог	Гигель А.Я